
Apie širdies ligas signalizuoja ir netikėti simptomai: [pasakojo Vilniaus „Kardiolitos“ klinikų Širdies ir 

kraujagyslių ligų centro gydytoja kardiologė Gintarė Bieliauskienė]. - Iliustr., portr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 

1021-4526. - 2019, rugpj. 31, p. 21 

Aterosklerozė – nepagydoma liga, todėl svarbu užkirsti jai kelią: [pokalbis su gydytoju kardiologu, 

medicinos mokslų daktaru Audriumi Šimaičiu] / [užrašė] Birutė Litvinaitė. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 

1021-4526. - 2019, rugs. 28, p. 20 

Atgaivintas futbolininkas nebijo vėl sukniubti / Danutė Jonušienė // Savaitgalis. – 2022, Nr. 32, p. 22–25. 

Atidėta kardiologinė pagalba – it tiksinti bomba: [interviu su Klaipėdos jūrininkų ligoninės II kardiologijos 

skyriaus vedėja dr. Rūta Raugeliene] / kalbino Roma Macijauskaitė. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 2021, vas. 

18/24(Nr. 8), p. 12. 

D.Žaliaduonytė: kad nusilpo širdis, pastebima per vėlai: [interviu su LSMU Kauno ligoninės direktore 

medicinai, Lietuvos kardiologų draugijos Širdies nepakankamumo darbo grupės vadove, gydytoja kardiologe, 

profesore] / kalbino Sima Kazarian. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 2021, liep. 15/21(Nr. 29), p. 11. 

Daugumą priešlaikinių širdies ligų lemia ne genetika, o gyvenimo būdas // Farmacija ir laikas. - ISSN 1392-

7426. - 2019, Nr. 7, p. 16. 

Dideli fiziniai krūviai – bijoti ar ne?: [Lietuvos kardiologų draugijos prezidentės, profesorės Jelenos 

Čelutkienės pasakojimas] / parengė Sima Kazarian. - Iliustr. // Sveika šeima. - ISSN 2351-6623. - 2021, liep. 

29/rugpj. 4(Nr. 31), p. 2. 

Dr. T. Lapinskas – apie naujas kardiologijos aukštumas: [interviu su Kauno klinikų direktoriumi visuomenės 

sveikatai, mokslui ir studijoms, gydytoju kardiologu] / kalbino Ringailė Gvildė. – Portr. // Lietuvos sveikata. – 

2021, saus. 28/vas. 3(Nr. 5), p. 11. 

Fizinis aktyvumas sergant širdies ir kraujagyslių sistemos ligomis. Rekomendacijos pacientui / parengė 

Lina Baniulienė // Metodinė medžiaga pirminės asmens sveikatos priežiūros specialistams ir dauginėmis ligomis 

sergantiems pacientams. – Kaunas: Vitae Litera, 2021. – P. 108–109. 

„Gydymas visuomet yra dviejų pusių reikalas“: [pokalbis su Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Kardiologijos klinikos gydytoja doc. dr. J. Plisiene] / [kalbėjosi] Gabija Serekaitė. - Iliustr. // Ieva. - 2018, Nr. 1 

(vasara), p. 36-40. 

Gydytojas Jonas Kastys: „Širdies ir kraujagyslių ligos niekur nedingo – jas tik užgožė pandemijos baimė“: 

[pokalbis su šeimos gydytoju] / kalbėjosi Ramutė Pečeliūnienė // Farmacija ir laikas. – 2021, Nr. 2, p. 24–29. 

Išgąsdino sutrikęs širdies ritmas: [pokalbis su VUL Santaros klinikų Ambulatorinės kardiologijos skyriaus 

vedėja doc. Jūrate Barysiene] / [kalbėjosi] Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Savaitgalis. – 2021, Nr. 51, p. 14–15. 

J. Čelutkienė: „Užkirskime kelią ankstyvoms mirtims”: [pokalbis su Lietuvos kardiologų draugijos 

prezidente, Santaros klinikų Kardiologijos ir angiologijos centro gydytoja kardiologe prof. Jelena Čelutkiene] / 

kalbino Roma Macijauskaitė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2021, kovo 4/10(Nr. 10), p. 12. 

Jaunatviška širdis – iki gilios senatvės: [pokalbis su Kauno klinikų Reabilitacijos klinikos vadovu, gydytoju 

kardiologu prof. Raimondu Kubiliumi] / [kalbėjosi] Danutė Jonušienė. – Iliustr. // Savaitgalis. – 2021, Nr. 38, p. 

28–29. 



Jei atrodo, kad širdis iššoks iš krūtinės: [pataria sveikatos priežiūros tinklo „Antėja" gydytoja Vidmantė 

Vilkė]. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, liep. 21/27(Nr. 29), p. 2. 

Ką būtina žinoti apie išeminę širdies ligą?: [elektroninis išteklius] / Lietuvos širdies asociacija ; [rengėjai: R. 

Babarskienė, E. Tamulevičiūtė-Prascienė]. – Vilnius: Lietuvos širdies asociacija, [2020]. – 1 pdf failas (17 p.). 

https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2020/04/Kardiologine_knygele_pacientams_105x205-07.pdf 

Ką daryti, kai pavargsta svarbiausias žmogaus varikliukas – širdis? / Vaida Milkova // Kauno diena. - 2021, 

geg. 25, p. 1, 10–12. 

 Turinyje: Atsiranda nusilpus širdžiai ; Dėmesys širdies problemoms 

 Apie širdies nepakankamumą, jį sukeliančias širdies ligas bei rizikos faktorius, kuriuos gali kontroliuoti 

patys žmonės. 

Ką pranašauja padidėjęs cholesterolis? / [pasakoja gydytojos kardiologės Egidija Rinkūnienė ir Eglė 

Palevičiūtė] ; [kalbėjosi] Birutė Litvinaitė. - Iliustr., portr. // Valstiečių laikraštis. - 2021, geg. 22, p. 20. 

Ką turėtumėte žinoti apie lėtinį koronarinį sindromą?: [elektroninis išteklius] / Lietuvos širdies asociacija. – 

Vilnius, [2020]. – 1 pdf failas (11 p.). 

https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2020/05/Knygel%c4%97-pacientams-galutin%c4%97.pdf 

Ką turėtume žinoti apie prieširdžių virpėjimą?: [elektroninis išteklius] / Lietuvos širdies asociacija ; [rengėjai: 

Modestas Gudauskas, Sigita Glaveckaitė] ; [recenzentas Pranas Šerpytis]. – Vilnius, 2021. – 1 pdf failas (24 p.) : 

iliustr. 

https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2021/04/A5_knygele_PV_2020-04-23_3mm_uzlaidos-3.pdf 

Kai širdis išklysta iš ritmo. – Iliustr. // Stilius. – 2020, Nr. 30, p. 30–35. 

 Turinyje: LSMU ligoninės Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Konsultacijų ir diagnostikos skyriaus 

vadovės prof. Jurgitos Plisienės komentaras 

Kaip išsigydyti širdies ir kitas lėtines ligas be vaistų?: gyvensenos medicina keičia sveikatos apsaugos 

paradigmą / Algimantas Kirkutis, Hansas Diehlas ; Klaipėdos universitetas. - Klaipėda: Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2020 (Vilnius: Petro ofsetas). - 167, [1] p. 

Kaip išvengti grėsmingų arterinės hipertenzijos pasekmių? / Birutė Litvinaitė. - Iliustr., portr. // Valstiečių 

laikraštis. - 2019, geg. 18, p. 20–21 

Kaip maitintis, kad širdis būtų sveika?: [pataria VU Medicinos fakulteto profesorius Rimantas Stukas]. - 

Iliustr. // Sveika šeima. - 2018, geg. 17/23 (Nr. 20), p. 4. 

Kardiologė: ką daryti, kad koronaviruso infekcija neužkimštų kraujagyslių?: [pokalbis su Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikų gydytoja kardiologe Milda Kovaite]. - Iliustr. // Ūkininko patarėjas. - 2021, 

saus. 5, p. 11. 

 Apie COVID-19 infekcijos įtaką širdies ir kraujagyslių ligoms, koronaviruso sukeliamas komplikacijas. 

 

Kardiologės patarimai: kaip pagerinti kraujotaką ir išvengti netikėto infarkto: [pokalbis su gydytoja 

kardiologe med. m. dr. Milda Kovaite] / [kalbėjosi] Toma Aleksėjūnaitė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2019, vas. 23, 

priedas „Gyvenimo būdas“, p. 9. 

https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2020/04/Kardiologine_knygele_pacientams_105x205-07.pdf
https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2020/05/Knygel%c4%97-pacientams-galutin%c4%97.pdf
https://www.heart.lt/wp-content/uploads/2021/04/A5_knygele_PV_2020-04-23_3mm_uzlaidos-3.pdf


Kasdieninė kardiotreniruotė labai naudinga sveikatai / Eugenijus Markulis. - Iliustr. // Slauga. Mokslas ir 

praktika. - 2017, Nr. 10, p. 13. 

Kelionė / Jurgis Brėdikis; [sudarė Romualdas Norkus]. – Vilnius: Santara, 2022 (Vilnius: Petro ofsetas). – 

348, [3] p.: iliustr. 

Kraujotakos sistemos ligų mažinimo profilaktika / Daiva Talačkienė. - Vilkaviškis: Vilkaviškio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 2019 (Kaunas: Unikom). - 39, [1] p. 

Laiku pastebėta širdies liga – viltis pasveikti ir nuo vėžio: [pokalbis su LSMU Kauno klinikų Kardiologijos 

klinikos Konsultacijų ir diagnostikos skyriaus vadove prof. Jurgita Plisiene] / [kalbėjosi] Iveta Skliutaitė. – Iliustr. // 

Lietuvos rytas. – 2021, bal. 22, priedas „Būkime sveiki“, p. 6. 

Lengva širdimi / Eliana Liotta, Paolo Veronesi // Sveika ir laiminga. - Vilnius: Alma littera, 2018. - P. 147-

179. 

Lietuviški išmanieji marškinėliai reaguoja į širdies veiklos sutrikimus / puslapį parengė Danas Nagelė. - 

Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2021, kovo 20, p. 14. 

 Apie tai, jog prieš penkerius metus Kauno klinikų Aprūpinimo ir socialinių paslaugų tarnybos Skalbyklos 

technologui dr. Gediminui Mikulėnui gimusi idėja, kaip būtų galima užkirsti kelią gyvybei pavojingiems širdies 

sutrikimams, atnešė pergalę – šiemet jis pelnė „Lietuvos garbės“ apdovanojimą „Metų išradimas; norėdamas 

padėti kitiems atpažįstant pirmuosius infarkto simptomus, Gediminas sugalvojo marškinėlius, kuriuose 

įmontuotas kardiografas. 

Miokardo infarktas: pirmoji pagalba gelbėja gyvybę / Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2022, 

rugs. 22/28(Nr. 38), p. 13. 

Ne cholesterolis kenkia sveikatai, o jo padidėjimas: [pokalbis su Lietuvos širdies asociacijos Vilniaus 

skyriaus pirmininke prof. Žaneta Petrulioniene] / [kalbėjosi] Aida Valinskienė // Onkologo puslapiai. – 2021, 

liepa/rugsėjis(Nr. 73), p. 18–19. 

Nuo paauglystės – su donoro širdimi: dabar esu laiminga / Daiva Gerikienė. – Iliustr. // Klaipėda. - 2021, 

rugpj. 3, p. 17. 

 Apie iš Šateikių (Plungės r.) kilusios I. Kripaitės, kuriai Vilniuje, Santaros klinikose prieš trylika metų buvo 

persodinta donoro širdis, istoriją. Su mamos I. Kripienės ir I. Kripaitės prisiminimais 

Obuolio tipo kūnui gresia širdies ligos. - Iliustr. // Sveika šeima. - 2019, rugs. 12/18 (Nr. 37), p. 3. 

P. Šerpytis: „Lietuvoje per daug streso“: [pokalbis su Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

Kardiologijos ir angiologijos centro kardiologu prof. Pranu Šerpyčiu] / [kalbėjosi] Rasa Pangonytė. - Iliustr. // IQ. - 

2021, Nr. 3 (kovas), p. 40–43. 

Skausmas širdies plote nebūtinai pranašauja širdies ligą: [šeimos gydytojos Kristinos Lebedevaitės 

pasakojimas]. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, saus. 6/12(Nr. 1), p. 2. 

 

Statinai ir jų nauda ne tik antrinei prevencijai jau sergantiems, bet ir pirminei prevencijai – dar 

nesergantiems širdies ir kraujagyslių ligomis asmenims: [pokalbis su VUL Santaros klinikų Kardiologijos ir 

angiologijos centro kardiologe prof. dr. Žaneta Petrulioniene] / kalbėjosi Ramutė Pečeliūnienė // Farmacija ir 

laikas. - 2019, Nr. 3, p. 25–28. 



Sveika širdis: [pokalbis su Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Reabilitacijos klinikos vadovu, Kauno 

klinikų Kulautuvos reabilitacijos ligoninės direktoriumi gydytoju kardiologu Raimondu Kubiliumi] / [kalbėjosi] 

Birutė Mačienė. - Iliustr. // Moteris. - 2020, Nr. 8, p. 124-127. 

Širdies aritmija – mokslo dar neįminta paslaptis / Laima Lavaste. – Iliustr. // Savaitgalis. – 2021, Nr. 11, p. 

18–21. 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos naujienos / Žaneta Petrulionienė // Farmacija ir laikas. – 2021, Nr. 2, 

p. 16–22. 

Širdies kraujagyslių ligų profilaktika / Algimantas Vingras // Vaikų ligų ABC. – Vilnius: Alma littera, 2022. – 

P. 340–341. 

Širdies ligos sergant cukriniu diabetu / Agnė Abraitienė // Diabeto IQ. - 2021, Nr. 3(11), p. 26–28. 

Širdies ligų kaltininkus skaičiuoja jau dešimtimis: [Lietuvos širdies asociacijos prezidento, docento 

Raimondo Kubiliaus pasakojimas]. - Iliustr. // Sveika šeima. - 2017, rugs. 28 - spal. 4 (Nr.39), p. 2. 

Širdies nepakankamumu sergančių pacientų gyvenimo kokybė / Greta Lukošiūtė. – Lent., pav. // Slauga. 

Mokslas ir praktika. – 2021, Nr. 12(300), p. 9–15. 

Širdies sustojimas / V. Žilinskaitė // Vaikų ligų ABC. – Vilnius: Alma littera, 2022. – P. 302. 

Širdį pastiprinti gali hipolipideminė mityba: [pokalbis su Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

gydytoja dietologe Juste Parnarauskiene]. - Iliustr. // Sveika šeima. - 2019, geg. 16/22 (Nr. 20), p. 5. 

Širdžiai irgi reikia atostogų: [pataria Medicinos diagnostikos ir gydymo centro kardiologė Greta 

Radauskaitė] / parengė Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Sveika šeima. – 2022, birž. 30/liep. 6(Nr. 26), p. 3. 

Tiesa apie cholesterolį: kaip jis veikia mūsų sveikatą?: [Kauno klinikų kardiologo Lietuvos kardiologų 

draugijos prezidento prof. Rimvydo Šlapiko pasakojimas] / [užrašė] Giedrė Balčiūtė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 

2019, bal. 6, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 6–7. 

„Tylusis žudikas“ kėsinasi ir į jauno žmogaus gyvybę : [pataria „Affidea Lietuva“ kardiologė Rasa Veisaitė]. 

- Iliustr. // Sveika šeima. - 2021, bal. 22/28(Nr. 17), p. 2. 

Užkardą infarktui ir insultui reikia statyti nuo jaunystės: [interviu su LSMU Kauno klinikų Reabilitacijos 

klinikų vadovu profesoriumi kardiologu Raimondu Kubiliumi] / [kalbino] Danutė Jonušienė // Lietuvos rytas. – 

2022, bal. 28, priedas „Būkime sveiki", p. 6. 

Žingsnis sveikatos link – vos pravėrus šaldytuvo dureles : [LSMU Kauno klinikų Kardiologijos klinikos 

Konsultacijų ir diagnostikos skyriaus vadovės prof. Jurgitos Plisienės pasakojimas] / [užrašė] Iveta Skliutaitė. – 

Iliustr. // Savaitgalis. – 2021, Nr. 46, p. 16, 18. 

 


